Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO REFERENTE À TOMADA
DE PREÇOS N° 05.001.2022-TP

Aos 03 (três) dias do mês de maio de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram — e os integrantes da Comissão de Licitação. presidente: TIAGO DE

ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e

FRANCISCO SAVIO ARAÚJO DE SOUZA, para o julgamento da fase de habilitação

referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.001.2022-TP, cujo objeto é EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DO DISTRITO DE LIVRAMENTO,

MONSENHOR TABOSA/CE. Participam desta fase, as empresas: 01. J M X NETO

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N°. 36.515.420/0001-58; 02. PRISMA LOCACOES E

SERVICOS EIRELI — ME, CNPJ N°. 40.380.433/0001-34; 03. CONSTRUTORA MORAES

LTDA — EPP, CNPJ N°. 33.278.617/0001-22; 04. WU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI — EPP, CNPJ n°. 10.932.123/0001-14; 05. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS

EVENTOS E LOCACOES EIRELI — EPP, CNPJ N°. 12.044.788/0001-17; 06. APLA

COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI — ME, CNPJ N°.

24.614.233/0001-42; 07. CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ N°.

01.795.971/0001-38; 08. IPN — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N°.

17.895.167/0001-60; 09. CONSTRUTORA VIPON BREU, CNPJ N°. 34.631.462/0001-29;

10. APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ N°. 13.766.379/0001-97; 11.

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —ME, CNPJ N°. 22.280.521/0001-82; 12. M5

CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N°. 25.234.497/0001-33, O

Presidente inicialmente faz registrar que os envelopes contendo as habilitações foram

abertos em sessão pública ocorrida dia 25.04.2022 às 09h00min horas nesta sala de

licitações. Na oportunidade foram rubricadas pelos presentes na sessão pública, que logo

após a Comissão resolveu suspender a sessão para em ato seguinte fazer a analise da

documentação, devido à necessidade da verificação dos documentos emitidos

eletronicamente e do vulto da documentação e sua complexidade. Após analisadas

minuciosamente as documentações de habilitações, a Comissão chegou ao seguinte

resultado, EMPRESAS HABILITADAS: J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI;

CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP: WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI —

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.b

•

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

EPP: ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACO&EIRELI - EPP; APLA

COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI - ME; CONSTRUTORA

DE AÇUDAGEM LTDA; IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME;

CONSTRUTORA VIPON EIRELI; PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME: e

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS:

PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME (motivo: CND municipal vencida, item

33.3.2.3 alínea "F do edital; não comprovou CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL da

empresa como pede o item 33.3.3.2.1 do edital; não apresentou os termos de abertura e

encerramento do Livro Diário conforme pede o item 33.3.4.1 do edital): APOLO SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES LTDA ME (motivo: os documentos apresentados para atendimento da

CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL da empresa não apresentaram compatibilidade

com o objeto do certame, item 33.3.3.2.1 do edital; os documentos apresentados para

atendimento da CAPACITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL da empresa não apresentaram

compatibilidade com o objeto do certame, item 33.3.3.2.2 do edita)). Abre-se o prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação, para eventual interposição de recurso por

parte das licitantes previsto no artigo 109, inciso I, alinea 'a" da Lei Federal n°. 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e

aprovada, vai assinada por todos os presentes.

#(6 :
AtisTDE.  UJO 'IMA

PRESIDENTE DA CPL

FRANCISCO HELISON ARAUJO AZE
MEMBRO DA CPL

isvoà-
‘tDO

:4--„„ovtatiAco Ate<40
FRANCISCO SAVIO ARAÚJO DE SOUZA

MEMBRO DA CPL

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

..,s A f •,_, . - Prefeitura Municipal de! ,..
tii MONSENHOR TÁBOSA 7' r. ,- Fazendo mais pela terra de todos nós , Pis

----
I,

4, te'

...V.......&11t V

410

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA. A
Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA
DE PREÇOS N° 05.001.2022-TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DO DISTRITO DE LIVRAMENTO, MONSENHOR
TABOSA/CE. EMPRESAS HABILITADAS: J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI;
CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP; WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI —
EPP; ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI — EPP; APLA
COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI — ME; CONSTRUTORA
DE AÇUDAGEM LTDA; IPN — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME;
CONSTRUTORA VIPON EIRELI; PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; e
M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS:
PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI — ME e APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA ME. Maiores Informações: (88) 3696-1117 no horário de expediente e através do
email colmtabosaChotmail.com. Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no artigo 109,
inciso I, alínea sa* da Lei Federal n° 8.666/93. TIAGO DE ARAÚJO LIMA — Presidente da
CPL.

Publicar em 04.05.2022

Publicar nos jornais:
Diário do Nordeste e D.O.E

' fy

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br